
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 4157/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024 a las 11:08 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Error adjudicatario
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a las 11:14 horas.



Contacto

Teléfono 952890065
Fax 952890066
Correo Electrónico contratacion@ayto-manilva.com

Dirección Postal

Mar, 34
(29691) Manilva (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4157/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manilva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://manilva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D

Objeto del Contrato: Adaptación Locales 6 y 7 para fines institucionales

Reforma de los localesDescripción 
Valor estimado del contrato 559.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 676.753 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.300 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo a proyecto de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Mar, 34
(29691) Manilva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://manilva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D


Lugar

sala de juntas

ÚNICO ARCHIVO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 480.382,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 550.910,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

INGENIERÍA, OBRAS Y TECNOLOGÍA EUROPEA, S.L.
NIF B40250672
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VALDEMORILLO, 87
(28925) ALCORCON España

Contacto

Teléfono 619012899
Correo Electrónico bcarrera@iote.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550.910,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 666.601,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4157/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Ejecución obras de adaptación locales 6 y 7 Sabinillas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Mar, 34
(29691) Manilva España

El día 21/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
REDUCCIÓN DEL PLAZO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJ%2FnbNc49kjgL 1BHd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJ%2FnbNc49kjgL1BHd3qjQA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014047468 |  2024-000915046 | mar, 27 ago 2024 11:08:58:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18675711678620080978602460463708434427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LkfncyBa5jtZZYy2ancsgxeIZq9u7GWIb1klPMMiDzk3f4Igt%2B39mY%2BfEYOaQbTDqqBFHBhqLUmXFV8gGq%2B/KWCbB0l2drbFJAI2Fgb/6%2Bg%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

